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Pérderisa, DAI Global LLC, Q€ operon pérmes entitetit t& vet lokal, Komuna Transparente, Efektive dhe
Llogaridhénése - DAI GLOBAL LLC, duke zbatuar Projektin Komuna Transparente, Efektive dhe
Llogaridhéngse (USAID TEAM), mbéshtet komungn e LIPJANIT (“Komuna™), duke blers bashkérisht
mallra dhe shérbime ndértimi nga PROTEC Sh.P.K. (“Shitési”), qé gjendet n& Prizren, Kosové; sé bashku
€ identifikuar me tutje si “Palét™: ‘

Informata t& pérgjithshme dhe kontributet ng prokurinJ‘l

Aktiviteti i USAID-it Komuna Transparente, Efektive dhe Llogaridhénése &shts projekt peséviecar i
financuar nga Agjencia e SHBA-sé& pér Zhvillim Ndérkombétar, i cili filloi m& 1] Janar 2017 dhe é&shts
planifikuar t& pérfundojé né Janar 2022, Projekti &shié dizajnuar PEr t& promovuar barazing, transparencén
dhe mbikéqyrjen ne prokurim, duke ofruar ndihmé t& gjithanshme né 38 komunat e Kosovés, me theks t&
Posacém tek pesé komuna té fokusimi L, me ané& t¢ mentorimit, trajnimit dhe udh&zimit pér t& pérmirssuar

llogaridhénien pér fonde e shpenzime publike.

Komuna nuk do t¢ pranoj asnjé kontribut monetar tz ndérlidhur me kété Grant. N& bazé t& kétij asistence
1€ administruar nga Komuna Transparente, Efektive dhe Llogaridhénése-DAI Global LLC, Agjencia e
SHBA pér Zhvillim Ndérkombétar do t& sigurojé bashkérisht mallre dhe shérbime komunés sg Lipjanit,
mbéshtetje né “Blerjen e Arkivave metalike dhe Inventarit™ (“Projekti”) duke bleré bashkérisht mallra dhe
shérbime nga PROTEC SHPK. pérmes njé Nénkontrate. Kostoja totale e projektit &shté 17,891.74 EUR.
Kontributi i projektit Komuna Transparente, Efektive dhe Llogaridhénése i USAID-it per projektin, né

shumé prej 1,293.00 EUR, &shté pér prokurimin e mallrave dhe/ose shérbimeve t€ specifikuara ne
Shiojcén A-Seksioni II, dhe i nénshtrohen TVSH-s& né shumé prej 232.74 EUR, q€ e ngre totalin e
kontributit t& komunés ng 1,525.74 EUR. Komuna do tia paguaj kontributin e vet dhe TVSH-ng¢ e
ndérlidhur drej tp&rsédrejti Shitasit,
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2. Palétekésaj Marréveshjeje t& partneritetit zotohen qé t& punojné s& bashku q€ t&€ arrijné nj& shkalls

té lart& t& bashképunimit dhe t& suksesit gjat& zbatimit t& projektit. Palét zotohen qé€ t& zgjidhin
pérmies marréveshjeve t& ndérsjella, nése hdonjé ¢éshtje nuk zgjidhet me marréveshje tg
pérbashkeét, palét bien dakord PEr ndérmetésim né pajtim me Rregullat e Qendrés Alternati Vvé pér
Zgjidhjen e Kontesteve né Oden Ekonomike Amerikane né Kosove.

Kjo Marrgveshje e partneritetit do t& jets ne fugi deri né pdrfundimin e Certifikatés/Aktit t&
pranifit ose marr€veshjes s& ndérsjell& me shkrim te Paléve.

Dakorduar nga palét mé 15.Shtator 2021.
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